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Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego prezentuje

K
rótkie Wprowadzenie” to interdyscyplinarna seria popu-
larnonaukowych publikacji Wydawnictwa Uniwersytetu 
Łódzkiego. Inspiracją do jej powstania był liczący już po-
nad 500 tytułów cykl „A Very Short Introduction” (VSI) 

Oxford University Press. Niewielkich rozmiarów książeczki 
(średnio ok. 150 stron!) w Wielkiej Brytanii wydawane są od 
1995 roku i niezmiennie cieszą się popularnością. Dotychczas 
przetłumaczono je na 25 języków. W atrakcyjny i przystępny 
sposób wprowadzają w najważniejsze zagadnienia XXI wieku, 
od filozofii i sztuki, przez technikę i medycynę po politykę i astro-
nomię. To publikacje adresowane zarówno do laików, jak i do 
bardziej zaawansowanych czytelników, znakomite dla licealistów, 
studentów i nauczycieli. Książki idealne jako wprowadzenie do 
nowych tematów i uzupełnienie wiedzy o tym, co nas pasjonuje.

Autorami książek VSI są wybitne umysły, znakomici znawcy, 
a przy tym – zapaleni popularyzatorzy wiedzy, postaci świetnie 
znane również polskim czytelnikom, m.in. Roger Scruton, Peter 
Singer, Jonathan Culler. Książki prezentują najnowsze fakty, ana-
lizy ekspertów, błyskotliwe interpretacje. Każdy tomik zawiera 
ilustracje oraz krótką listę dalszych lektur. Publikacje są komplet-
ne i obiektywne, choć autorzy akcentują własny punkt widzenia 
i prowokują do dyskusji, nie unikając trudnych pytań.

Dekolonizacja 
Dane Kennedy, 
tł. Jakub Jedliński 

Wszystko o rozpadzie kolonialnego świa-
ta w XX wieku i jego konsekwencjach dla 
współczesności. Książka ukazuje źródła 
burzliwych procesów dekolonizacyjnych, 
towarzyszący im chaos, wojny i terror 
ukrywane przez mocarstwa. Dane Kenne-
dy próbuje dociec, czy państwo narodowe 

to jedyna droga dla rozwoju dawnych kolonii. W Dekolonizacji 
przeczytamy też o konflikcie dziadka prezydenta Obamy z wła-
dzami kolonialnymi oraz wpływie kolonizacyjnych zapędów Hi-
tlera na obraz powojennej Polski.

Terroryzm
Charles Townshend, 
tł. i wstęp Ryszard M. Machnikowski 

Co możemy zrobić, aby powstrzymać ata-
ki terrorystyczne? Jak zrozumieć świat po 
atakach na WTC i powstaniu Państwa Is-
lamskiego? Dlaczego terroryści uderzają 
w zwykłych ludzi, a nie w przywódców 
państw? Wbrew pozorom terroryzm nie 
jest dziełem szaleńców, zawsze był środ-

kiem prowadzącym do konkretnych celów politycznych. Charles 
Townshend bada naturę problemu oraz historyczne, ideologiczne 
i lokalne źródła terroryzmu. Pokazuje różnicę między terrory-
zmem a wojną oraz wpływ terroryzmu na kondycję państw de-
mokratycznych i prawa człowieka.

Konflikt palestyńsko-izraelski
Martin Bunton,
tł. Paulina Matera 

Historia konfliktu dwóch kształtujących 
się na początku XX wieku wspólnot naro-
dowych, które wysuwają wzajemnie wyklu-
czające się roszczenia terytorialne. Martin 
Bunton przedstawia przebieg konfliktu od 
zarania po współczesność i szuka odpowie-
dzi na pytanie, czy rozwiązanie dwupań-

stwowe jest właściwym sposobem na wyjście z impasu i czy jest 
ono możliwe do zrealizowania. Autor omawia walkę o wpływy 
w regionie oraz opisuje rolę kwestii izraelsko-palestyńskiej w sto-
sunkach międzynarodowych w XX i XXI wieku. Wyjaśnia tak-
że, dlaczego trwający od ponad wieku spór tak bardzo nas wciąż 
interesuje.

Polska edycja serii to tłumaczenia najnowszych i najbardziej po-
pularnych tytułów, ale Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego 
zapowiada również autorskie publikacje (już wkrótce Literatura 
elektroniczna). Specjalnie dla polskich czytelników brytyjscy 
autorzy przygotowali nowe lub uaktualnione wstępy. Wiosenna 
edycja to 8 tytułów, dostępnych również w formatach epub/mobi. 
Autorami przekładów są najlepsi tłumacze, wybitni specjaliści 
i popularyzatorzy wiedzy.

„Seria przystępnych podręczników, które nie zawstydzą nas jako 
ignorantów, ani nie onieśmielą swoją erudycją. Brawo!”

„Oxford Times” 

„Dobrze przemyślane. Poręczny format… wyrafinowany design… 
doskonałe, aby wrzucić do torebki z myślą o wolnej chwili”.

Lisa Jardine, „The Times”

„Jestem uzależniony od tej serii kieszonkowych wykładów”.
„Guardian Review”

„Wspaniała seria!”
„BBC History Magazine”

Języki
Stephen Anderson, 
tł. Bartosz Wojciechowski 

Zróżnicowanie językowe świata ulega sta-
łej redukcji. Języki lokalne ustępują przed 
naporem języków cywilizacji światowych. 
Czy Indie mają 6 661 języków czy tylko 
438? Jak policzyć języki na świecie? Co 
tracimy, gdy zanika język? Czy są jeszcze 
języki nieodkryte i ile jest języków migo-

wych? W książce Stephena Andersona znajdziemy odpowiedź na 
pytanie, dlaczego języki się zmieniają, jak się reprodukują i jak 
wymierają. Autor omawia najważniejsze zagadnienia związane 
z różnorodnością i rozwojem ludzkiej (i nie tylko ludzkiej) ko-
munikacji.

Protestantyzm
Mark Noll, 
tł. Maciej Potz

Publikacja nie ogranicza się do serwowa-
nia w przystępny sposób potocznej wiedzy 
o reformacji. Mark Noll podaje zaskakujące 
informacje o tym, kto najskuteczniej głosi 
dziś ewangelię, gdzie powstają największe 
kościoły i na czym polega globalizacja re-
ligii. W XXI wieku więcej protestantów 

żyje w Indiach niż w Niemczech i Wielkiej Brytanii. W Chinach 
i Nigerii protestantów jest tyle, co w całej Europie. Ta książka 
to błyskotliwa opowieść o historii protestantyzmu i jego roli we 
współczesnym świecie.

Teoria gier
Ken Binmore, 
tł. Iwona Konarzewska 

Teoria gier znajduje dziś zastosowanie nie 
tylko w dziedzinie biologii ewolucyjnej 
i ekonomii, lecz rewolucjonizuje również 
psychologię, psychiatrię, a nawet nauki 
polityczne. Książka Kena Binmore’a opo-
wiada o tym, jak można wykorzystywać 
zasady gier w życiu codziennym – podczas 

spotkań towarzyskich, zakupów w Internecie i przy podejmowa-
niu ważnych etycznych decyzji. W co grają zwierzęta? Dlaczego 
John Nash, którego historia zainspirowała twórców filmu Piękny 
umysł, dostał Nobla? Teoria gier to przewodnik dla tych, którzy 
lubią wygrywać.

Komórki macierzyste
Jonathan Slack,
tł. Janusz Błasiak i Paulina Tokarz 

Profesor Jonathan Slack, autor dwóch 
z prezentowanych tutaj książek, to specjali-
sta z zakresu biologii rozwoju zajmujący się 
procesami regeneracji oraz transformacją 
komórek. W swoich publikacjach przesta-
wia najbardziej kontrowersyjne zagadnie-
nie współczesnej medycyny. W Komórkach 

macierzystych przystępnie i prowokacyjnie pisze o temacie waż-
nym nie tylko dla naukowców, ale i silnie obecnym w mediach. 
Wyjaśnia, czym są komórki macierzyste, jak są wykorzystywane 
w medycynie i kosmetologii. Porusza problem handlu komórka-
mi, pyta o etyczność klonowania i turystyki medycznej. Próbuje 
odpowiedzieć na pytanie, czy komórki macierzyste pomogą nam 
zatrzymać czas – wyeliminować choroby i powstrzymać procesy 
starzenia.

Geny
Jonathan Slack, 
tł. Joanna Chojak-Koźniewska 
i Bartłomiej Koźniewski 

Z tej książki dowiemy się, jak zbudowane 
są geny i czy powinniśmy się bać GMO. 
Wiedza na temat genów pozwoli ponadto 
ustalić, na co chorowali królowa Wiktoria 
i car Mikołaj II. Autor opisuje również, 
w jaki sposób genetyka jest wykorzysty-

wana w kryminalistyce i badaniach historycznych. Geny to omó-
wienie jednego z najciekawszych zagadnień współczesnej nauki.

Jesienią 2017 roku ukażą się kolejne tomiki serii: Nauka i religia, Teatr, Dramat nowoczesny, Islam, Reformacja, Piękno, Reklama, Humor, 
Literatura francuska, Science-fiction, Zmiany klimatyczne.

https://en.wikipedia.org/wiki/Roger_Scruton
https://en.wikipedia.org/wiki/Peter_Singer
https://en.wikipedia.org/wiki/Peter_Singer
https://en.wikipedia.org/wiki/Jonathan_Culler
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